
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 05.11.2019 № 798-п 

г. Тутаев 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Тутаевского  

муниципального района от 19.08.2019  

№ 597-п  «Об установлении формы  

проведения торгов на право заключения  

договоров на установку и эксплуатацию  

рекламных конструкций, утверждении  

порядка проведения торгов на право  

заключения договоров на установку и  

эксплуатацию рекламных конструкций и  

методики расчета размера платы за  

установку и эксплуатацию рекламных  

конструкций» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Ярославской области от 28.12.2017  № 69-з «О перераспределении 

между органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ярославской области и органами государственной власти Ярославской 

области полномочий в сфере рекламы», Уставом Тутаевского 

муниципального района, Администрация Тутаевского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление Администрации  Тутаевского 

муниципального района от 19.08.2019 № 597-п  «Об установлении формы 

проведения торгов на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, утверждении порядка проведения 

торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций и методики расчета размера платы за установку и 



 

эксплуатацию рекламных  конструкций» следующие изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« - Методику расчета размера платы за установку и эксплуатацию  

рекламных конструкций.». 

1.2. Приложение 2 к постановлению Администрации ТМР от 

19.08.2019 № 597-п  «Об установлении формы проведения торгов на право 

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, утверждении порядка проведения торгов на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и методики  

расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций» изложить в редакции Приложения к настоящему 

постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                                                                      Д.Р. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
 

Должность, Ф.И.О., 

исполнителя и 

согласующих лиц 

Дата и время 

получения 

документа 

Дата и время 

согласования 

(отказа в 

согласовании) 

Личная подпись, 

расшифровка (с 

пометкой 

«Согласован», 

«Отказ в 

согласовании») 

Замечания 

Ведущий 

специалист УАиГ 

АТМР   

Иванова Н.А.  

    

Начальник 

юридического 

отдела  

административно - 

правового  

управления АТМР    

В.В. Коннов    

    

Начальник УАиГ 

АТМР – главный 

архитектор ТМР  

Е.Н. Касьянова    

    

Управляющий 

делами  

Администрации  

ТМР                    

С.В. Балясникова 

    

Заместитель Главы 

Администрации 

ТМР по 

имущественным 

вопросам - директор 

Департамента 

муниципального 

имущества 

А.В. Израйлева  

    

 

Электронная копия сдана           ______________  «____» _________ 2019 года 
 

22-189 

 

Специальные отметки (НПА/ПА) _______________ 

 

Рассылка: 

Исполнителю-1, 

Адм. – 1,  

УАиГ – 1, 

ДМИ АТМР-1. 


